
جامعه

در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

یادی از مادران شهدا
 دانیال معمار: »زنی آمده بود که پسر سومش را راهی جبهه کند، خبرنگار 
گفت ناراحت نیستید؟ زن گفت خیلی ناراحتم. خبرنگار گفت شما که دو 
پسرتان شهید شده اند چرا رضایت دادید سومی هم برود؟ زن گفت ناراحتم 
چون پسر دیگری ندارم که به جبهه بفرستم! خبرنگار منقلب شد؛ آن زن، 

مادر ۳شهید خالقی پور و آن خبرنگار آوینی بود.«
مهم اینه برجام زنده است

 حمید رسایی: »درسته دلار شده ۳۰ هزار تومن، سکه داره از ۱۵ میلیون 
تومن رد میشه، بورس داره میریزه و هیچ نظارتی روی قیمت اجناس بازار 
نیست، عوضش ترامپ کرونا گرفته و رئیس جمهورم از دفترش یه قدمم 
بیرون نمیاد و ماسک میزنه تا کرونا نگیره، از همه مهم تر برجام زنده است.«

ما می توانیم
 محراب حیدری: »شرکت mahler  آلمان باوجود قرارداد، بخاطر تحریم 
جهت نصب و راه اندازی واحد هیدروژن در  شرکت پتروشیمی ایلام حضور 
نیافتن و اطمینان میدادن بدون حضور آنها امکان راه اندازی وجود ندارد. در 
تماس اخیر باورشون نمی شد که واحد توسط مهندسان ایرانی راه اندازی و 

فراتر از ظرفیت کار می کند.«
یاشاسین ایران

 علی اصغر لطیفی: » در ایران همه اقوام زیر پرچم منافع ملی و جمهوری 
اسلامی هستند و افتخار ما در درجه اول به ایرانی بودن است. در این دنیای 
پر التهاب آنچه ما را متعهد و منسجم کرده احساس غرور ایرانی بودن است.«

سکوت امپریالیسم رسانه ای
 سید نظام الدین موسوی: »چند ماه پیش که معاون وزیر بهداشت ایران 
به ویروس کرونا مبتلا شده بود،رسانه های آمریکایی و انگلیسی غوغایی 
درباره ناکارآمدی و عقب افتادگی جمهوری اسلامی به راه انداخته بودند. حالا 
رئیس جمهور آمریکا و همسرش کرونا گرفته اند! امپریالیسم رسانه ای، حافظه 

تاریخی جهان را هیچ فرض می کند.«
خباثت سعودی در حق فوتبال ایران

 سید هانی هاشمی: »خیلی نامردی میخواست قبل بازی به این مهمی گوش 
پرسپولیس رو ببرن! این نامردها اگر جرات رقابت سالم داشتن که صبح تا 
شب رو سر مردم مظلوم یمن موشک نمی ریختن! ما اگر از هرکسی بگذریم 

از آل سقوط نمیگذریم!«
محمد اکبرزاده: »اینکه سعودی پول دارد و خرج AFC می کند و در بزنگاه ها 
خدمت متقابل دریافت می کند موضوعی تکراری است! و البته همیشه سعی 
می شد این کثافتکاری، ظاهری موجه داشته باشد! محرومیت مضحک آل 
کثیر اما تلاقی وقاحت و حماقت AFC بود! یعنی کثافتکاری بدون رعایت 

ظواهر!«
کاربر دیگری نوشت: » درسته که استقلالیم ولی به شدت ناراحتم که دلار 
عربستانی داره گردن نماینده کشورم رو می فشاره! باید به کجای دنیا شکایت 

این حقوق نابشر آمریکایی_سعودی رو کرد؟«
دانشجویان جهادی

 محمدمالی با انتشار این تصویر نوشت: »افرادی که در این تصویر می بینید 
دانشجویان نخبه دانشگاه شهید چمران اهواز هستند که غیزانیه را فراموش 

نکرده اند. ما هم غیزانیه را فراموش نکنیم.«

آزمایش های 
انسانی 

واکسن کرونا 

اولین بلاروس و کنیا بلاروسی  داوطلب  نخستین 
دوز از واکسن کرونای روسی را در یک 
کلینیک سرپایی در مینسک، پایتخت 

این کشور دریافت کرد.
به گزارش فارس به نقل از سی تی جی ان، 
 )RDIF( صندوق سرمایه گذاری مستقیم روسیه

 Sputnik« هفته گذشته اعلام کرده بود، روسیه نخستین دسته از واکسن
V« که برای مقابله با کرونا توسعه داده را برای آزمایشات بالینی به بلاروس 

ارسال کرده است.
بلاروس در حالی شروع به ارائه واکسن کرونا به داوطلبان کرده که این 
واکسن انتقادات قابل توجهی از سوی کارشناسان را به دلیل تصویب زودرس 

به همراه داشته است. 
نخستین داوطلب بلاروسی اولین دوز از واکسن مذکور را روز پنجشنبه 

در یک کلینیک سرپایی در مینسک، پایتخت این کشور دریافت کرد.
مقامات بلاروسی گفتند این مطالعه که در اوایل ماه جاری آغاز شده 
است، در هشت مرکز مختلف پزشکی انجام خواهد شد و ۱۰۰ داوطلب 

فرصت واکسینه شدن علیه ویروس کرونا را پیدا خواهند کرد. 
»اسپوتنیکV« نخستین واکسن ثبت شده دنیا علیه ویروس کروناست 
که در مرکز ملی تحقیقات اپیدمیولوژی و میکروبیولوژی گامالیا توسعه یافته 

است.
در گزارشی که ماه گذشته در ژورنال Lancet منتشر شد، توسعه دهندگان 
واکسن روسی گفتند که این واکسن ایمن است و باعث پاسخ آنتی بادی در 
۴۰ فرد آزمایش شده در مرحله دوم مطالعه طی سه هفته شده است. با این 
حال، نویسندگان خاطرنشان کردند که شرکت کنندگان فقط ۴۲ روز تحت 

پیگیری قرار گرفتند.
همچنین آزمایش انسانی واکسن کرونای توسعه یافته توسط دانشگاه 

آکسفورد نیز در کنیا بر روی کارکنان بهداشتی صورت می گیرد.
آزمایشات انسانی کنیا واکسن بالقوه »nCOV ChAdOx۱-۱۹« در 

صورت تأیید ۴۰۰ نفر از کادر درمان را هدف قرار خواهد داد.
طبق گزارش وب سایت محلی »nation.africa«، آزمایشات واکسن قبلًا 
توسط هیئت دارو سازی این کشور مورد توجه قرار گرفته اما پیش بینی 
می شود کمیسیون ملی علوم، فناوری و نوآوری )Nacosti( زمان بیشتری را 

برای تأیید نهایی آزمایش واکسن مذکور طلب کند.
 ChAdOx۱« سایر کشورهایی که قبلًا آزمایشات انسانی برای واکسن
nCoV-۱۹« را انجام داده اند شامل انگلیس، برزیل و آفریقای جنوبی هستند 

که حدود ۸ هزار داوطلب در آن شرکت کرده اند.
واکسن دانشگاه آکسفورد، از یک نسخه ضعیف شده از یک ویروس 
سرماخوردگی به نام آدنوویروس که شامپانزه ها را آلوده می کند، ساخته شده 
است. این تیم به طور ژنتیکی ویروس را تغییر داده است به طوری که دیگر 

قادر به تکثیر و رشد در انسان نیست. 
انستیتوی تحقیقات پزشکی کنیا اعلام کرد مشارکت کشور آفریقای 
شرقی در آزمایشات واکسن در تعیین اثر بخشی آن بر کنیایی ها مهم است.

این مؤسسه تأکید کرد: واکسنی که در یک جمعیت کار می کند و نتیجه 
می دهد لزوماً در همه جمعیت ها مؤثر نیست.

دستگیری ۳ 
افسر پلیس به 
جرم قاچاق مواد

سه افسر پلیس بلژیکی در میان اروپا
با  مقابله  عملیات های  دستگیرشدگان 
قاچاق مواد مخدر در چهار کشور اروپایی 

بودند.
به گزارش ایسنا،  انجام ۵۴ عملیات 
هماهنگ شده نیروهای پلیس در چهار کشور 
اروپایی طی این هفته منجر به دستگیری ۲۹ نفر و همچنین توقیف ۳.۵ 
تن کوکائین، دو میلیون یورو پول نقد و سپرده بانکی و همچنین حدود ۴۰ 
وسیله نقلیه شد. سه افسر پلیس بلژیکی در میان دستگیرشدگان در این 
عملیات های مقابله با قاچاق مواد مخدر در کشورهای بلژیک، هلند، انگلیس 

و اسپانیا بوده اند.
از ۲۹ مظنون بازداشت شده در این عملیات ها ۱۶ نفر تاکنون به جرائمی 
چون قاچاق مواد مخدر، پولشویی و عضویت در یک سازمان جنایی متهم 

شده اند.

۸ کشته 
و زخمی در یک 
نزاع خانوادگی

فرانسه نزاع خونین در پاریس ۸ کشته و 
زخمی برجای گذاشت که چهار تن از 

کشته شدگان کودک هستند.
 به گزارش خبرگزاری صداوسیما، این نزاع 
که به گفته پلیس به علت اختلاف خانوادگی 
بوده در منطقه »سن سن دونی« در حومه 

شمالی پاریس رخ داده است. در اثر این نزاع پنج تن کشته شدند که در میان 
کشته شدگان چهارکودک وجود دارد. بر اساس اعلام دادسرای شهر بوبینی 
در این حادثه وحشتناک سه تن نیز به شدت زخمی شدند که حال دو تن 

وخیم گزارش شده است.

طوفان 
مرگبار

 »الکس«

اروپا بارش شدید باران، طوفان و سیل در 
بخش هایی از اروپا سبب بروز خسارات و 

تلفاتی جدی شده است.
 به گزارش »رویترز و ایندیپندنت«، 
مقام های فرانسوی روز شنبه، از مفقود شدن 
۱۲ نفر و کشته شدن دو نفر در پی وقوع سیل 

شدید در جنوب این کشور خبر دادند.
طوفان در فرانسه از جنوب شرق کشور عبور کرده و سیل شدیدی در 
اطراف شهر »نیس« را به دنبال داشته است. میزان هشدار در این مناطق به 
سطح نارنجی کاهش یافته است. میزان بارش باران در روز جمعه در برخی 

از نقاط سیل زده برابر با بارش تقریبا چهار ماه باران در مناطق مذکور بود.
 یکی از مقام های فرانسوی حجم بارش اخیر را به مراتب بیشتر از بارش 

۳ اکتبر ۲۰۱۵ که سبب مرگ ۲۰ نفر شد، اعلام کرد.
بر اثر وقوع سیل در »ونیز« تاکنون یک نفر کشته و دو نفر مفقود شدند.
طوفان الکس که از روز پنجشنبه گذشته در انگلیس با سرعت ۱۸۰ 
کیلومتر در ساعت آغاز شد، به مرز ایتالیا رسید.  انگلیس از روز جمعه 
وضعیت هشدار اعلام کرد؛ این وضعیت در انگلیس تا امروزادامه خواهد 
داشت؛ چراکه طوفان الکس و یک سیستم فشار ضعیف دیگر تا روز آینده در 
انگلیس فعال خواهند بود و سبب جاری شدن سیل، قطع برق، رانش زمین 
و اختلال در تردد خواهند شد. پیشتر طوفان »الکس«، سبب قطعی برق 
گسترده در لندن و سواحل جنوبی و اختلال در سیستم حمل ونقل عمومی 
شده بود. شبکه برق اسکاتلند نیز بر اثر این طوفان آسیب دید و سبب قطع 

برق ۲۰ منطقه شد.
از مردم انگلیس خواسته شده از خانه خارج نشوند؛ چون تنها ۳۰ 

سانتیمتر آب برای شناور کردن خودرو کافی است.

معاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

سؤالاتکنکورغیراستانداردوتحقیرآمیزطراحیمیشود

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تایید همه آنها از سوی کیهان نیست.

صفحه 10
یک شنبه 1۳ مهر 1۳۹۹
1۶ صفر 1۴۴۲ - شماره ۲۲۵۷۹

مناقصه گزار: قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء)ص(، هلدینگ تخصصی دریایی، 
واحد اجرایی موسسه عمران ساحل )کارگاه احداث فاز 1 بندر پارسیان(

موضوع مناقصه: عملیات تراکم دینامیکی کارگاه احداث فاز اول بندر پارسیان
مهلت مناقصه: از تاریخ 1399/7/13 لغایت 1399/7/24 )ده روز(

تاریخ تحویل پاکت : 1399/7/26 و تاریخ بازگشایی پاکت 1399/7/28
مدت قرارداد: هفت ماه شمسی از شروع قرارداد.

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: 5/750/000/000 ریال )پنج میلیارد و هفتصد و 
پنجاه میلیون ریال(

به صورت ضمانتنامه بانکی به نفع دستگاه مناقصه گزار )ضمانت نامه های صادره توسط 
موسسات اعتباری غیربانکی که دارای مجوز رسمی از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران 

هستند مورد پذیرش می باشد.( و یا واریز وجه نقد 
- این موسسه در رد یا قبول پیشنهاد مختار است.

سایر اطلاعات و جزییات مربوط در اسناد مناقصه درج شده است.
- هزینه درج آگهی برعهده برنده مناقصه می باشد.

آدرس جهت تحویل اسناد مناقصه:
هرمزگان- شهرستان پارسیان- شهر کوشکنار- منطقه ویژه اقتصادی انرژی بر پارسیان- 
مؤسسه عمران ساحل- کارگاه احداث فاز 1 بندر پارسیان- امور قراردادها- آقای مهندس 

شاکری- آقای مهندس چمن آرا
تلفن: 07644627047- 02181444905- 09170927889- 09171074922

تهران- تهران پارس بزرگراه شهید عباس دوران )اسبدوانی( میدان شهید مهتدی- موسسه 
عمران ساحل- معاونت فنی موسسه عمران ساحل

آگهی مناقصه عمومی
نوبت اول )یک مرحله ای(

تخصصی  هلدینگ  خاتم الانبیاء)ص(،  سازندگی  قرارگاه  مناقصه گزار: 
دریایی، واحد اجرایی موسسه عمران ساحل )کارگاه بندر خدماتی و 

صادراتی تمبک(
موضوع مناقصه: عملیات ترمیم، تقویت و بهسازی 4 عدد کیسون 14 متری مستغرق 

در حوضچه ساخت
مهلت مناقصه: از تاریخ 1399/7/13 لغایت 1399/7/22 )ده روز(

تاریخ تحویل پاکت : 1399/7/23 و تاریخ بازگشایی پاکت 1399/7/27
مدت قرارداد: شش ماه شمسی از شروع قرارداد.

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: 350/000/000 ریال )سیصد و پنجاه میلیون ریال(.
به صورت ضمانتنامه بانکی به نفع دستگاه مناقصه گزار )ضمانت نامه های صادره توسط 
موسسات اعتباری غیربانکی که دارای مجوز رسمی از بانک مرکزی جمهوری اسلامی 

ایران هستند مورد پذیرش می باشد.( و یا واریز وجه نقد 
- این موسسه در رد یا قبول پیشنهاد مختار است.

سایر اطلاعات و جزییات مربوط در اسناد مناقصه درج شده است.
- هزینه درج آگهی برعهده برنده مناقصه می باشد.

آدرس جهت تحویل اسناد مناقصه:
بوشهر- شهرستان کنگان- روبه روی سایت دو منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس- موسسه 
عمران ساحل کارگاه بندر خدماتی و صادراتی تمبک- امور قراردادها- آقای مهندس 

عبداله زاده- آقای مهندس مسعودی
تلفن: 07731378702-5- 09017716518 - 09387646547

تهران- تهران پارس بزرگراه شهید عباس دوران )اسبدوانی( میدان شهید مهتدی- معاونت 
فنی- موسسه عمران ساحل

آگهی مناقصه عمومی
 )یک مرحله ای(

معاونت امنیتی انتظامی استانداری تهران 
آخرین جزئیات اعمال محدودیت های کرونایی در 
 استان تهران برای یک هفته پیش رو را تشریح 

کرد.
حمیدرضا گودرزی در گفت وگو با ایسنا، درباره 
مصوبات ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا که دیروز 
به دستگاه های اجرایی ملی و استانی و نهادهای 
عمومی غیر دولتی از جمله شهرداری های مستقر 
در استان تهران ابلاغ شد ، گفت: در این ابلاغ با 
توجه به نامه نهم مهرماه معاون امنیتی انتظامی 
وزارت کشور و رئیس کمیته امنیتی، اجتماعی و 
انتظامی ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا مبنی بر 

اعمال محدودیت به تفکیک استان و شهرستان های 
هدف محدودیت و تعطیلی برخی مراکز به مدت 
یک هفته از تاریخ ۱۲ لغایت ۱۸ مهر ماه از سوی 
 ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا تمدید شده 

است.
گودرزی افزود: در این ابلاغیه، دانشگاه ها، 
مدارس، مدارس شبانه روزی، حوزه های علمیه، 
آموزشگاه های فنی و حرفه ای، زبان سراها 
و  مساجد  کتابخانه ها،  و  آموزشگاه ها  سایر  و 
 مصلی ها، سینما، تئاتر و مراکز مشابه، موزه و 
باغ موزه ها، تالارهای پذیرایی، آرایشگاه های زنانه و 
سالن های زیبایی در این یک هفته تعطیل خواهند بود.

وی ادامه داد: برگزاری هر گونه مراسم اجتماعی، 
فرهنگی، مذهبی و همایش ها، باشگاه های ورزشی، 
ورزش های پر برخورد از جمله کشتی، کاراته، جودو 
و موارد مشابه، کافه، قهوه خانه ها و چایخانه ها، باغ 
وحش و شهر بازی ها، مراکز تفریحی آبی، استخرهای 
سرپوشیده و باشگاه های بدن سازی و همچنین عدم 
برگزاری نماز جمعه در این ابلاغیه مورد تاکید قرار 

گرفته است.
استاندار تهران هم پیش از این گفته بود استفاده از 
ماسک در محیط کار برای همه کارکنان و ارباب رجوع 
الزامی است و از ارائه خدمات به مراجعان ادارات که از 

ماسک استفاده نمی کنند، خودداری می شود.

تهران با تصمیم ستاد کرونا
یک هفته تعطیل شد

کرونا  بیماری  مدیریت  عملیات  ستاد  فرمانده 
در کلانشهر تهران گفت: اگر وضعیت به همین 
منوال در تهران ادامه یابد و سیر تصاعدی بیماری 
افزایش یابد باید منتظر افزایش ۵-۳ برابری آمار 
 مبتلایان و ۱,۵ تا ۳ درصدی میزان مرگ و میرها 

باشیم.
به گزارش ایسنا، علیرضا زالی با اشاره به وضعیت قرمز 
در شهر تهران یادآور شد: در موج دوم و سوم کرونا علاوه بر 
حساسیت زدایی مردم شاهد کم رنگ تر شدن همراهی و 

حضور برخی از دستگاه ها و سازمان ها نیز بودیم.

زالی با بیان اینکه در بازگشایی های مشاغل در واقع 
شاهد رها سازی بودیم که افزایش آمار مبتلایان و فوتی ها 
را در پی داشت، افزود: چند هفته ای است که آمار مرگ 
و میر ناشی از کرونا بالای ۱۰۰ نفر در شبانه روز بوده، 
درصورتی که در پایان موج اول کرونا در تهران آمار فوتی ها 
به کمتر از ۱۰۰مورد رسیده بود. وی به مواردی از بیماری 
کرونا در تهران  اشاره کرد که از زمان بستری فرد در 
 بیمارستان تا فوتش کمتر از ۴۸ ساعت به طول انجامیده 

است.
فرمانده ستاد مقابله با کرونا پایتخت با تاکید بر لزوم 

نظارت جدی تر بر رعایت پروتکل های بهداشتی گفت: 
اعمال جرایم برای عدم رعایت شیوه نامه های بهداشتی 
یکی از پیشنهادات ستاد مقابله با کرونای تهران است 
 که پس از تصویب ستاد ملی کرونا اجرایی خواهد 

شد.
به گفته زالی، براساس این پیشنهاد درخصوص افرادی 
که با جان مردم بازی می کنند و به رعایت شیوه نامه ها توجه 
نمی کنند در مرحله اول جریمه نقدی، در مرحله بعدی 
محرومیت اجتماعی و در مرحله سوم مجازات و جریمه های 

بیشتری اعمال می شود.

پیشنهادفرماندهمدیریتکرونادرتهرانبرایجریمهنقدیمتخلفانپروتکلها

سخنگوی وزارت بهداشت از شناسایی سه هزار و 
۵۲۳ مورد جدید کووید-۱۹ در کشور خبر داد.

به گزارش ایسنا، سیماسادات لاری دیروز گفت: از ۱۱ تا 
۱۲ مهر ماه و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، سه هزار 
و ۵۲۳ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی 

شد که یک هزار و ۴۰۱ نفر از آنها بستری شدند.
لاری، با بیان اینکه مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور 
به ۴۶۸ هزار و ۱۱۹ نفر رسید، افزود: متاسفانه در طول این 
مدت، ۱۷۹ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و 
مجموع جان باختگان این بیماری به ۲۶ هزار و ۷۴۶ نفر 

رسید.
وی ادامه داد: خوشبختانه تا کنون ۳۸۷ هزار و ۶۷۵ نفر 

از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان ها ترخیص شده اند.
سخنگوی وزارت بهداشت با بیان اینکه چهار هزار و 
۱۲۷ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت شدید 
این بیماری تحت مراقبت قرار دارند، گفت: تا کنون چهار 
میلیون و ۹۵ هزار و ۱۶۱ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در 

کشور انجام شده است.
لاری اظهار داشت: استان های تهران، اصفهان، قم، 

آذربایجان شرقی، خراسان جنوبی، سمنان، قزوین، لرستان، 
اردبیل، خوزستان، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، گیلان، 
بوشهر، زنجان، ایلام، خراسان رضوی، مازندران، چهارمحال 
و بختیاری، البرز، آذربایجان غربی، مرکزی، کرمان، خراسان 
شمالی، همدان و یزد در وضعیت قرمز و استان های 
کردستان، هرمزگان، فارس و گلستان نیز در وضعیت هشدار 

قرار دارند.
میزان رعایت پروتکل  های بهداشتی 

در تهران پایین  تر از میانگین کشوری است
سخنگوی وزارت بهداشت ضمن تشریح وضعیت بیماری 
کرونا در استان تهران، نسبت به پایین بودن استفاده از 
ماسک و رعایت پروتکل  های بهداشتی در این استان هشدار 

داد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم؛ لاری، گفت: پس از گذر 
از خیز اول بیماری در اسفندماه سال گذشته و خیز دوم 
در تیرماه سال جاری در استان تهران، از اوایل شهریورماه، 
نمودار موارد ابتلا و بستری روزانه در این استان، مجدداً روند 
صعودی به خود گرفته و شیب صعودی موارد ابتلا و بستری 
به شکل نگران  کننده  ای در حال امتداد است و در صورت 

تداوم این روند افزایشی شاهد بالا رفتن موارد مرگ و میر 
ناشی از بیماری در استان تهران طی هفته  های آتی خواهیم 

بود.
وی با بیان اینکه هم  اکنون شهرستان  های تهران، 
پیشوا، دماوند، ری، شمیرانات، شهریار، فیروزکوه و ورامین 
در وضعیت قرمز و رباط کریم و پاکدشت در وضعیت 
هشدار بیماری کرونا قرار دارند، میزان رعایت پروتکل  های 
بهداشتی در استان تهران را ۴۶ درصد اعلام کرد و هشدار 
 داد که این میزان رعایت، پایین  تر از میانگین کشوری

است.
به گفته سخنگوی وزارت بهداشت، استفاده از ماسک 
توسط مردم استان تهران در اماکن عمومی ۵۹ درصد و 
در وسایل نقلیه عمومی ۵۰ درصد است؛ همچنین میزان 
استفاده از ماسک توسط کارمندان ادارت و بانک  ها، ۷۹.۴ 
درصد و توسط صنوف و صنایع، ۴۵ درصد است که میزان 
استفاده از ماسک در این دو گروه یاد شده نیز پایین  تر از 

میانگین کشوری است.
لاری گفت: بروز موارد بستری در استان تهران بالاتر از 

میانگین کشوری است.

شناسایی۳۵۲۳موردابتلایجدیدوفوت۱۷۹بیمارکروناییدیگر

سخنگوی سازمان انتقال خون ایران گفت: 
مبتلایان کووید ۱۹ می توانند ۲۸ روز بعد از بهبودی، 

پلاسمای خون خود را اهدا کنند.
به گزارش وبدا، بشیر حاجی بیگی اظهار داشت: از اول 
اردیبهشت ماه سال جاری ۱۰ هزار نفر برای اهدای پلاسما 
به مراکز انتقال خون سراسر کشور مراجعه کرده اند که از این 

تعداد ۸ هزار واحد پلاسما اهدا شده است.
حاجی بیگی با اشاره به اینکه حدود ۲ درصد جمعیت 
بهبودیافتگان از کووید۱۹ برای اهدای پلاسما مراجعه 
کرده اند، خاطر نشان کرد: مبتلایان کووید ۱۹ که ۲۸ روز 
از بهبودی آنها گذشته است، می توانند برای اهدای پلاسما 

مراجعه کنند.
وی افزود: بیشترین میزان اهدای پلاسما در استان های 
تهران، خوزستان، اصفهان، مازندران، خراسان رضوی، 

آذربایجان غربی و کرمانشاه بوده است.

امکان اهدای پلاسما
 بعد از ۲۸ روز بهبودی 

بیماران کرونایی

معاون رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی گفت: اگر بخواهیم یک اقدامی انجام دهیم که 
بار کنکور کمتر شود، ثبات کتب درسی یکی از لوازم 

مهار شدن و کاستن وحشت غول کنکور است.
به گزارش فارس، احمد میدری در برنامه تلویزیونی 
پرسشگر، با اشاره به جدول نمرات کسب شده دانش آموزان در 
کنکور ۹۷، اظهار داشت: بحث تعارض منافع در همه بخش ها 
به کیفیت سیستم اداری ضربه می زند و بخش آموزش و 
پرورش کشور از این قاعده، مستثنی نیست و مهم ترین جایی 
که در آموزش و پرورش از تعارض منافع آسیب دیده، بحث 

کنکور است.
میدری به تعریف تعارض منافع پرداخت و افزود: اگر 
منافع کسانی که در بخش خصوصی هستند با منافع مردم 
ناسازگار باشد و دستگاه اجرایی نتواند این منافع را هماهنگ 
کند، تعارض منافع وجود دارد؛ در بحث مؤسسات آموزشی که 
در بخش کنکور فعال هستند، تمایل وجود دارد که بچه ها را 
به سمت مؤسسات آموزشی سوق بدهند تا بتوانند بیشترین 

درآمد را کسب کنند. وی در پاسخ به این پرسش چه کسی 
علاقه مند به این موضوع است، بیان کرد: مؤسسات آموزشی 
خصوصی و کسانی که در دولت هستند و زمینه این را فراهم 
می کنند که بچه ها به سمت مؤسسات خصوصی حرکت کنند 
و دانش آموز نتواند با خواندن کتب درسی موفقیت لازم را به 
دست آورد؛ به عبارت دیگر اگر دانش آموزی که در مدارس 
دولتی باشد احتمال قبولی اش کاهش پیدا کند، یک امر 
ناعادلانه است و وظیفه مجموعه دستگاه های دولتی است 
که برابری مدارس دولتی با مدارس غیردولتی را فراهم کنند 
و متأسفانه در طول زمان فاصله گرفتیم و هرچقدر به جلو 
می رویم، دانش آموزان کمتری از مدارس دولتی به دانشگاه های 

خوب کشور می توانند راه پیدا کنند.
معاون وزارت رفاه گفت: سخت گیری غیراصولی که 
در سازمان سنجش و کنکور کشور وجود دارد، بچه ها و 
خانواده ها را مستأصل می کند تا هرآنچه از زندگی دارند، از 
زندگی اقتصادی و هزینه ها بزنند که شاید احتمال قبولی شان 
را در کنکور افزایش دهند. این پدیده ای نیست که در ایران 

همیشه وجود داشته باشد بلکه پدیده جدیدی است و به دو 
دهه گذشته مربوط می شود. میدری ادامه داد: در این حالت 
بچه ها به سمت مؤسسات خصوصی کنکور، کتب کمک درسی 
و هزینه های خصوصی از طریق کسانی که درس می دهند، 
سوق داده می شوند تا بتوانند احتمال قبولی شان را افزایش 
دهند. این اعداد در واقع سخت گیری نیست بلکه سؤالات 
غیراستاندارد و تحقیرآمیز طراحی می شود. دانش آموز در 
خانواده و جامعه با گرفتن این نمرات در طول زندگی اش 
تحقیر می شود یعنی وقتی کارنامه کنکور را نشان خانواده اش 
می دهد، برای خانواده سؤال است که این بچه ای که دیپلم 
گرفته و آن قدر زحمتکش بوده است، چرا این نمره را گرفته 
است یعنی استیصالی که به خانواده دست می دهد، تا پایان 

عمر همراه بچه خواهد بود.
وی با اشاره به اینکه یک مافیا هست یعنی گروهی هست 
که سازماندهی می کند، گفت: در وزارت آموزش و پرورش 
مانند وزارت بهداشت، کار، مسکن، آدمهایی هستند که هم 
در بخش خصوصی و هم در بخش دولتی کار می کنند و 

این رابطه ای است که در عموم قوانین کشورها ممنوع است 
یعنی نه تنها در زمان اشتغال بلکه حتی کمتر از پنج سال 
بعد از بازنشستگی، فرد حق ندارد وارد فعالیت های مرتبط با 
وزارتخانه ای که در آن بازنشسته شده، شود اما در ایران تبدیل 

به رویه شده است.
معاون وزیر رفاه با بیان اینکه تعارض سازمانی هم داریم، 
گفت: اگر بخواهیم یک اقدامی انجام دهیم که بار کنکور کمتر 
شود، ثبات کتب درسی یکی از لوازم مهار شدن و کاستن 
وحشت غول کنکور است. کتب آموزشی از بنیان های مهم 
سیستم آموزشی است اما متأسفانه تغییر در کتب درسی را 
زیاد داریم و آب به آسیاب مؤسسات آموزشی می ریزد. چون 
هنوز تغییر کتب درسی اعمال نشده که آنها حل المسائل آن را 
بیرون می دهند؛ چه دلیلی وجود دارد که هر سال کتب درسی 
را تغییر دهیم. شاید یکی از معیارهای ارزیابی تدوین کتب 
درسی این باشد که چند کتاب درسی جدید منتشر می شود؟ 
هرچقدر کتاب درسی بی ثبات تر باشد، ترس از آزمون سنجش 

بیشتر خواهد شد.

مدیرکل حمایت های اجتماعی کمیته امداد گفت: 
یک چهارم جمعیت تحت حمایت کمیته امداد را 

سالمندان تشکیل می دهند.
به گزارش خبرگزاری مهر، مجید ملکشاهی، با بیان اینکه 
در حال حاضر تعداد یک میلیون و ۶۷۰ هزار سالمند تحت 
حمایت کمیته امداد هستند، افزود: از جمعیت سالمند تحت 
پوشش کمیته امداد حدود ۶۲ درصد زن و ۳۸ درصد مرد 
هستند. ملکشاهی با بیان اینکه حدود یک چهارم جمعیت 
تحت حمایت کمیته امداد را سالمندان تشکیل می دهند، ادامه 
داد: ۴۰ درصد از جمعیت سالمندان مورد حمایت در شهرها، 
۶۰ درصد ساکن روستاها و جمعیتی معادل هشت هزار نفر 
نیز از عشایر هستند. وی با اشاره به اجرای طرح های حمایتی 
از سالمندان در کمیته امداد خاطرنشان کرد: طرح حمایت از 
سالمندان و طرح شهید رجایی از سال های گذشته در کمیته 
امداد اجرا می شود. همچنین این نهاد علاوه بر حمایت های مالی 
از سالمندان عزیز، در قالب طرح های خدماتی دیگر نیز از این 
قشر حمایت می کند. مدیرکل حمایت های اجتماعی کمیته 
امداد درخصوص تأمین تجهیزات درمانی و توانمند سازی برای 
سالمندان گفت: تهیه برخی از وسایل مورد نیاز سالمندان از 
قبیل سمعک، ویلچر، عینک، واکر و دیگر اقلام مورد نیاز، در 
دستور کمیته امداد است و خدمات بهداشتی و درمانی ویژه 
برای بیماران صعب العلاج و خاص، کمک به تأمین، باز سازی 
ئه  و تعمیر مسکن، حق مراقبت و نگهداری از سالندان نیز ارا
می شود. ملکشاهی با اشاره به شیوع ویروس کرونا و آسیب پذیر 
بودن سالمندان در برابر این بیماری، افزود: یکی از تمهیدات 
کمیته امداد در این راستا، توزیع بسته های بهداشتی از قبیل 
مواد ضد عفونی کننده، ماسک و دستکش در بین سالمندان 
تحت حمایت است. همچنین سبدهای حمایتی دولت، حامیان 
و خیرین به صورت ماهیانه برای این خانواده ها درنظر گرفته 

شده است.

حمایت کمیته امداد
 از یک میلیون و ۶۷0 هزار سالمند 

در کشور

معاون جرائم جنایی پلیس آگاهی از دستگیری 
افرادی که تحت عنوان مامورکرونا و به قصد ضدعفونی 
کردن منازل، وارد خانه های مردم شده و اموال آنان را به 

سرقت می بردند، خبر داد. 
 سرهنگ کارآگاه مرتضی نثاری به پایگاه خبری پلیس، 
گفت: اسفند ماه سال گذشته و همزمان با آغاز بیماری کرونا 
و افزایش استرس مردم، چهار نفر تحت پوشش انجمن های 
مردم یاری و به بهانه سم پاشی و ضدعفونی کردن برای مقابله 
با ویروس کرونا به منزلی واقع در غرب تهران وارد می شوند و 
سپس با تهدید سلاح کمری و سلاح سرد، با بستن دست و پای 
اهالی ساختمان اقدام به سرقت مسلحانه و ربودن طلا و وجوه 
نقد از مالباختگان به ارزش تقریبی ۱۵۰ میلیون تومان و خودرو 

سواری پژو پارس متعلق به صاحب منزل، می کنند. 
نثاری ادامه داد: تیمی از کارآگاهان اداره یکم پلیس آگاهی 
در صحنه حاضر و پس از تحقیقات میدانی و بازبینی تصاویر 
دوربین های مداربسته مستقر در مسیر ورود و خروج سارقان 
تحرکات چهار جوان که در حوالی منزل مذکور، پرسه می زدند 
و سپس سوار بر یک دستگاه خودرو سواری تیبا محل را ترک 
می کنند، به عنوان قوی ترین فرضیه پلیسی مورد رصد و تعقیب 
قرار گرفت؛ در نهایت با اقدامات پلیسی و فنی و با بهره گیری 
از امکانات نوین مخابراتی، شناسایی و دستگیری متهمان در 
دستور کار قرار گرفت که در نهایت با بسیج همه امکانات و 
تجهیزات پلیسی و چهار عملیات پلیسی منسجم و همزمان چهار 
 متهم در محدوده پیکان شهر و مسعودیه شناسایی و دستگیر 

شدند. به گفته وی، در بازرسی از منزل متهمان یک قبضه سلاح 
غیر واقعی، مقادیری قطعات لوازم خودرو که احتمالا مسروقه 
بودند و مقادیری از طلاهای مالباختگان به ارزش ریالی تقریبا 
۵۰ میلیون تومان و خودرو سواری پژو پارس مسروقه کشف و 
ضبط شد.  این مقام انتظامی افزود: در ادامه رسیدگی، برای 
دستگیری سایر همدستان احتمالی، با اقدامات فنی و تعقیب، 
یکی متهم دیگر که متواری شده بود نیز مورد رصد اطلاعاتی 
قرار گرفت، که با ایجاد یک قرار صوری، در نهایت وی نیز در 
خیابان وحدت اسلامی دستگیر و به پلیس آگاهی منتقل شد و 
به طرح ریزی سرقت و مشارکت در جرم، اعتراف کرد.  نثاری 
خاطرنشان کرد: تحقیقات پلیسی برای شناسایی و کشف دیگر 

جرائم ارتکابی احتمالی و دستگیری سایر متهمان ادامه دارد.

سرقتمسلحانهمنزلباعنوانمأمورکرونا

دستگیری مجرمان
 و کشف اموال سرقتی

 در طرح پاک سازی محله هرندی 
سرکلانتر هفتم پلیس پیشگیری فاتب از اجرای 
طرح پاک سازی منطقه هرندی، شوش و مولوی خبر داد. 
به گزارش پایگاه خبری پلیس، سرهنگ دوستعلی 
جلیلوند گفت: در راستای پاک سازی خیابان شوش، مولوی و 
هرندی از مجرمان و بازگرداندن امنیت اجتماعی و حتی بصری 
به این منطقه، این طرح با حضور کلانتری ها و سرکلانتری های 
هفتم، پایگاه امنیت و آگاهی و پلیس مواد مخدر به همراه ۱۰ 

واحد گشت خودرویی، اجرا شد. 
جلیلوند افزود: به دنبال اجرای این طرح، هشت سارق، 
دو مالخر اموال مسروقه، دو خرده فروش مواد مخدر و سه نفر 
با ۵۰ قبضه سلاح سرد نامتعارف دستگیر شدند؛ همچنین 
در این طرح ۱۳دستگاه موتورسیکلت توقیف و یک دستگاه 
موتورسیکلت سرقتی نیز کشف شد.  وی با اشاره به این اقدامات 
در راستای پاک سازی منطقه هرندی، شوش و مولوی که از 
محله های قدیمی تهران نیز به شمار می رود، گفت: این طرح 
با هدف دستگیری موبایل قاپان، سارقان منزل و شرکت ها به 
اجرا درآمد و خوشبختانه توانستیم در این طرح تعداد زیادی 
از این افراد را دستگیر کنیم؛ بطور حتم برقراری امنیت و 
محافظت از آن خط قرمز پلیس است و ناامن کنندگان امنیت 

راهی جز تسلیم شدن در برابر قانون ندارند.

مراقب بدافزار »جوکر« باشید؛ 
سرقت پیام ها و لیست تماس کاربران

مرکز افتا نسبت به فعالیت مجدد بدافزار »جوکر« 
که یکی از بزرگترین خانواده های بدافزارهای اندرویدی 
محسوب می شود هشدار داد و اعلام کرد: این بدافزار 

پیامک ها و لیست تماس کاربران را سرقت می کند.
 Joker( به گزارش مرکز مدیریت راهبردی افتا، جوکر
Malware( یکی از بزرگترین خانواده های بدافزار است که 

به طور مداوم دستگاه های اندروید )Android( را هدف قرار 
می دهد. این بدافزار با ایجاد تغییر کد، روش های اجرایی یا 
 Google( تکنیک های بازیابی محموله، بار دیگر در گوگل پلی

play( ظاهر شده است.
محققان امنیتی بارگذاری منظم فایل های آلوده به 
بدافزار را در فروشگاه Google Play شناسایی کرده اند. این امر 
باعث شد تا چگونگی دستیابی موفقیت آمیز جوکر به فرآیند 

ورود به Google Play مورد ارزیابی قرار گیرد.
در سپتامبر امسال، ۱۷ نمونه مختلف برنامه آلوده که به 
طور منظم در Google Play بارگذاری می شده، مورد شناسایی 
قرار گرفته و حدود ۱۲۰ هزار دانلود برای برنامه های مخرب 
انجام شده است. به همین منظور به کاربران توصیه می شود 
که مجوز برنامه هایی که نصب می کنند را به خوبی بررسی 
کنند. لیست نمونه هایی از این برنامه های مخرب در سایت 

مرکز مدیریت راهبردی افتای ریاست جمهوری آمده است.

سیاسی کاری اصلاح طلبان کار دست آنها داده است 
و حالا شهروندان تهران مثل همیشه بایستی هزینه 

مدیریت پرحاشیه اصلاحات را بدهند.
برآیند مدیریت اصلاح طلبان در مدیریت شهری تهران چه 
بوده است؟ اگر از شهروندان تهرانی این سوال را بپرسید با توجه 
به اینکه به طور ملموس روزانه با مشکلات شهری دست و پنجه 
نرم می کنند، چندان رضایت خاطری از خود نشان نمی دهند. 
اما اعضای شورای تماما اصلاح طلب تهران در این حوزه چه 

نظری دارند؟
به گزارش جهان نیوز، »محسن هاشمی«، رئیس شورای شهر 
تهران درباره یک فقره از اقداماتی که شهرداری باید انجام می داد، 
بعد از گذشت سه سال و اندی در توئیتر خود می نویسد: »سیستم 
حمل و نقل عمومی تهران در آستانه فروپاشیست،۱۰سال است 
ناوگان اتوبوسرانی، نوسازی نشده و بیش از۸۰ درصد اتوبوس ها 
فرسوده و باکمبود۵۰ درصدی مواجه است.« وی می افزاید: 
»یعنی به جای ۹۰۰۰ اتوبوس۵۵۰۰ اتوبوس فعال است. در 
مترو کمبودها بیشتر حس می شود،۳ خط مترو در سال های 
اخیر افتتاح شده اما واگن و تجهیزاتش تامین نشده است.« 
این موضوع دیگر مدیران شهری نیز هست.»فرنوش نوبخت«، 
مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی تهران، نیز طی روزهای 
اخیر اعلام کرد که میانگین تعداد  مسافران متروی پایتخت در 
۱۸ ساعت کار روزانه حدود ۹۴۰ هزار نفر است و افزود که در 
ساعات پیک که یکی صبح و دیگری بعد از ظهر است،  واگن های 

مترو بسیار شلوغ است.
نوبخت همچنین گفت که مترو پس از شیوع کرونا هیچ 
کمک دولتی دریافت نکرده است و افزود که نمی توانیم برای 
شلوغی مترو در شرایط کرونا اقدام خاصی انجام دهیم، خود 
شهروندان سفرشان را با مترو مدیریت کنند چرا که امکان 

فاصله گذاری در مترو نیست.
رئیس شورای شهر تهران همچنین با انتقاد از دولت 
و شهرداری، پیروز حناچی شهردار تهران را هم برای ارسال 

نامه به رئیس دفتر رهبر جمهوری اسلامی برای دریافت کمک 
برای حمل و نقل عمومی پایتخت مورد نکوهش قرار داد و 
گفت که »من این نحوه تعامل شهرداری با دولت و حاکمیت 
را نمی پسندم« و نوشتن نامه های سرگشاده بدون نتیجه، جز 
تبلیغات حاصلی برای مردم ندارد. هاشمی افزود که ما دو سال از 
شهردار خواهش می کردیم که با قاطعیت و پیگیری بیشتری با 
مسئولان دولتی عمل کند و مسایل شهر را حل کند اما ایشان 
می گفت که نمی خواهم رابطه شهرداری با دولت دچار خدشه 
شود، بعد سر یک موضوع حاشیه ]تخریب ساختمان درحال 
ساخت و منسوب به روحانی در جماران[، این همه تنش ایجاد 
شد و شهردار به هیئت دولت، دعوت نشد. این صحبت های 
 هاشمی  در حالی است که دولت و شورای شهر تهران در این 
دوره همسو بودند و انتظار می رفت که این دو برای پیشرفت 
پایتخت به طور هماهنگ تری عمل کنند. پیشتر رئیس شورای 
شهر تهران در گفت وگو با روزنامه اصلاح طلب شرق گفته بود: 
»دستگاه های حفار مدرنی که برای کندن تونل های مترو و 
ساخت سازه تونل در دوره گذشته از سوی خودم تأمین و به 
کشور وارد شده بود، الان سه سال است که بیکار افتاده و در این 
سه سال حتی یک کیلومتر مترو در تهران ساخته نشده است.« 
وی همچنین مطرح کرده بود که ۹۰ کیلومتر متروی تجهیز 
نشده داریم. اگر به سایر سخنان هاشمی درباره حمل و نقل 
عمومی در این سه سال نگاهی بیندازیم کمتر صحبت از توسعه 
شده است و بیشتر به گلایه از فروپاشی ذره به ذره حمل و نقل 
عمومی است.  به عنوان نمونه خط مترو فرودگاه امام خمینی)ره( 
سال هاست که توسط شهردار دوره چهارم شورای شهر تهران 
یعنی »محمد باقر قالیباف« افتتاح شده است، اما در این چند 
سال نه تنها این خط رونق نگرفته است بلکه ایستگاه های مترو 
شهر جدید پرند و شهرک واوان افتتاح نشده اند و هر یک ساعت 

یک  بار یک قطار از این خط عبور می کند.
حتی شهروندانی که به فرودگاه امام خمینی)ره( می روند 
بسیار اندک هستند و این خط با ۱۰ درصد ظرفیت نیز فعال 

نیست و گره ای از مشکلات شهروندان حومه شهر تهران را 
نگشوده است. بسیاری معتقدند اگر مثلا همین خط فعال بود بار 
 ترافیکی بسیار زیادی از روی دوش شهر تهران برداشته می شد. 
گلایه شورای شهری ها از دولت در حالی است که 
سال هاست خصوصاً در شهرداری دوره قالیباف این گلایه وجود 
داشت که دولت بودجه حمل و نقل عمومی را به شهرداری 
نمی دهد اما در اوائل حضور اصلاح طلبان با توجه به مشی 
سیاسی و سیاسی کاری این جماعت بیشتر انتقادات را به 
سمت شهرداری پیش ازخود معطوف می داشتند اما حالا بعد 
از گذشت چند سال از فروپاشی حمل و نقل عمومی سخن 
می گویند. این درحالی است که در شهرداری دوره قالیباف با 
وجود عدم تخصص بودجه توسط دولت چه در حوزه حمل و 
نقل شهری و ناوگان اتوبوسرانی و خصوصاً در حوزه توسعه خط 
مترو تهران شاهد پیشرفت قابل توجهی بودیم. اصلاح طلبان در 
این سیاسی کاری حتی برخی از خطوط مترو را به بهانه عدم 
ایمنی کافی بستند اما در دوره خود نه تنها به خطوط مترو 
نیفزودند بلکه حالا اعلام می کنند که حمل و نقل عمومی در 

حال فروپاشی است!
به نظر می رسد سیاسی کاری اصلاح طلبان کار دست آنها 
داده است و حالا شهروندان تهران مثل همیشه بایستی هزینه 

مدیریت پرحاشیه اصلاحات را بدهند.
این درحالی است که در مدتی که »پیروز حناچی« شهردار 
تهران شده است بیشتر به مدیریت نمایشی روی آورده است و 
سعی کرده با توسعه موضوع دوچرخه سواری مسئله حمل و نقل 
عمومی را به سمت حمل و نقل پاک سوق دهد. این درحالی 
است که دوچرخه سواری یک هزارم مشکل این حوزه را نه تنها 
حل نمی کند بلکه با نادیده گرفتن مشکلات آن حوزه نشان 
می دهد که مدیران شهری به مشکلات به طور واقعی و کاربردی 
توجه نمی کنند. خصوصاً اینکه بسیاری از افراد از حومه های شهر 
به تهران برای کار و شغل روزانه سفر می کنند و دوچرخه سواری 

به هیچ وجه نمی تواند بار ترافیکی این حوزه را بکاهد.

اعترافبهناتوانیاصلاحطلباندرمدیریتشهرتهران

محیطبانفارسبراثرشلیکگلولهجانسپرد
» سید ابراهیم قطب« محیط بان پارک ملی بمو شیراز بر اثر شلیک 
گلوله از سلاح خودش هنگام خدمت در این پارک جان خود را از دست 

داد، کارشناسان در حال بررسی موضوع و علت شلیک گلوله هستند. 
حمید ظهرابی مدیرکل حفاظت محیط زیست استان فارس ، به ایرنا 
گفت: متاسفانه مطلع شدیم عصر روز جمعه  محیط بان زحمتکش پارک ملی 
بمو،  سید ابراهیم قطب در محل مرکز پارک بر اثر اصابت گلوله جان خود را از 
دست داده است.  وی اضافه کرد: بر اساس بررسی های اولیه گلوله به چانه این 

محیط بان برخورد کرده و در حال حاضر علت دقیق آن در دست بررسی است. 
پارک ملی بمو در فاصله ۱۰ کیلومتری شمال شیراز و در حاشیه شهر زرقان 
قرار دارد و زیستگاه حیات وحش از جمله پلنگ، آهو و... و رویشگاه انواع گونه های 

گیاهی است.


